МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 6 декабря 2017 года N 976н

О внесении изменений в перечень федеральных государственных
учреждений, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не
включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования,
утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 28 августа 2017 г. N 565н

Приказываю:

1. Внести изменения в перечень федеральных государственных
учреждений, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не
включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования,
утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 28 августа 2017 г. N 565н (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 14 сентября 2017 г., регистрационный N
48182), согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

Министр
В.И.Скворцова

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
12 декабря 2017 года,
регистрационный N 49222

Приложение. Изменения, которые вносятся
в перечень федеральных государственных
учреждений, оказывающих
высокотехнологичную медицинскую
помощь, не включенную в базовую

http://docs.cntd.ru/document/542606286
http://docs.cntd.ru/document/542606286
http://docs.cntd.ru/document/542606286
http://docs.cntd.ru/document/542606286

программу обязательного медицинского
страхования, утвержденный приказом ...
Приложение
к приказу Министерства здравоохранения
Российской Федерации
от 6 декабря 2017 года N 976н

Изменения, которые вносятся в перечень федеральных государственных
учреждений, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не
включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования,
утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 28 августа 2017 г. N 565н

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"

2. Федеральное государственное
бюджетное учреждение "Национальный
медицинский исследовательский центр
фтизиопульмонологии и инфекционных
заболеваний" Министерства
здравоохранения Российской Федерации

127473, г.Москва,
ул.Достоевского, д.4,
кор.2

".

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
"

6. Федеральное государственное бюджетное
учреждение "Национальный медицинский
исследовательский центр радиологии"
Министерства здравоохранения
Российской Федерации

249036, Калужская
область, г.Обнинск,
ул.Королева, д.4

".

http://docs.cntd.ru/document/542606286
http://docs.cntd.ru/document/542606286

3. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
"

17. Федеральное государственное бюджетное
учреждение "Национальный медицинский
исследовательский центр эндокринологии"
Министерства здравоохранения
Российской Федерации

117036, г.Москва,
ул.Дмитрия
Ульянова, д.11

".

4. Пункт 23 признать утратившим силу.

5. Пункт 62 признать утратившим силу.

6. Пункт 123 изложить в следующей редакции:
"

123. Федеральное государственное
бюджетное учреждение "Федеральный
научный центр реабилитации
инвалидов им.Г.А.Альбрехта"
Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации

195067,
г.Санкт-Петербург,
ул.Бестужевская, 50

".

7. Дополнить пунктом следующего содержания:
"

139. Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
"Санкт-Петербургский государственный
университет"

199034,
г.Санкт-Петербург,
набережная
Университетская, 7/9

".

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 13.12.2017,
N 0001201712130043

	Приложение. Изменения, которые вносятся в перечень федеральных государственных учреждений, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, утвержденный приказом ...